MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Ouro Preto - UFOP

Reitoria

L.
RESOLUÇÃO CUNI N° 630

Acata relatório de Comissão Especial
e dá outras providências.

O Conselho Universitário da Universidade Federal de Ouro Preto, no
uso de suas atribuições legais, em sua reunião extraordinária, realizada no dia 22 de
dezembro de 2003,

RESOLVE:

Art. 1 0  Acatar, até a presente data, o Relatório da Comissão Especial
deste Conselho, instituída pela Resolução CUNI n° 610, para acompanhar os
procedimentos internos administrativos e de apuração referentes às denúncias
formuladas pelos Professores Jaime Antônio Sardi, Romério Rômulo Cordeiro de
Moura e Cláudia Aparecida Marliéri Lima.

Art. 20 	Indicar a continuidade dos trabalhos dessa Comissão,
determinando que a Presidência, em face da exoneração do então Presidente, seja
exercida pelo Cons. Fernando Antônio Borges Campos, mantendo, na composição
desta equipe, os Conselheiros Antônio Gomes de Araújo e Luiz Gustavo Santos Cota,
acrescida da Cons. Guiomar Maria de Grammont Machado de Araújo e Souza.

Ouro Preto, em 22 de dezembro de 2003.

Prof. Dirdeu 	Nasciment
Presidente

Rua Diogo de Vasconcelos, 122 - Pilar - CEP 35400-000 - Ouro Preto - MG
Homepage: http://www.ufop.br  - E-mail: reitoria@ufop.br  - Fone: (Oxx31) 3559-1218 - Fax: (Oxx31) 3551-1698